

Wydanie  
bezpłatne

18 października 2024

Rok XVII, nr 42 (808)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz** » - Złożyliśmy wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla przebudowy skrzyżowania DK45 z drogą wojewódzką nr 416 w Raciborzu wraz z budową sygnalizacji świetlnej. Uzyskanie tej decyzji oraz zapewnienie finansowania pozwolą na ogłoszenie przetargu na roboty budowlane - informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad o. Katowice.



## ZBLIŻA SIĘ PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA PRZY MLECZARNI. DUŻO SIĘ TU ZMIENI

- Przebudujemy skrzyżowanie ul. Starowiejskiej, Głubczyckiej i Cegielnianej w Raciborzu. W ramach zadania wybudujemy m.in. sygnalizację świetlną - zapewnia GDDKiA.

### Zakres inwestycji

Przeznaczone do przebudowy skrzyżowanie łączy ulice: Starowiejską (DK45), Głubczycką (droga wojewódzka nr 416) oraz Cegielnianą (droga gminna łącząca ul. Głubczycką z Koziełską) w Raciborzu.

W ramach inwestycji wykonane zostaną nowe zatoki autobusowe, chodniki oraz nową nawierzchnię. Wydłużą się rów-

nież istniejący lewoskręt na ul. Starowiejskiej oraz powstanie dodatkowy lewoskręt na wylocie ul. Głubczyckiej.

- W celu poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu zamontujemy sygnalizację świetlną oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, m.in. oznakowanie pionowe i poziome. Przejścia dla pieszych zostaną doświetlone, a dodatkowo przebudujemy istniejące oświetlenie skrzyżowania. Ponadto przebudujemy sieci wodociągowe, gazowe, teletechniczne oraz elektroenergetyczne. Aby zapewnić właściwe odwodnienie drogi, przebudujemy też kanalizację deszczową - informuje GDDKiA.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

**Racibórz** » Tegoroczna edycja Budżetu Obywatelskiego została rozstrzygnięta. Wyniki ogłosiła wczoraj (14.10.2024 r.) na sali kolumnowej Urzędu Miasta, wiceprezydent Małgorzata Rudnicka-Głowińska.

## Zaprezentowano wyniki IX edycji Raciborskiego Budżetu Obywatelskiego



Na wstępie podziękowano wszystkim, którzy zgłosili swoje propozycje do tegorocznego Budżetu Obywatelskiego za aktywne włączenie się w rozwój miasta i jego poszczególnych dzielnic. Doceniono pomysłowość i zaangażowanie przy sporządzaniu projektów. Zachęcano również tych, których zgłoszenia nie zostały wybrane, do startowania w kolejnych odsłonach BO. W tym roku zgłoszonych zostało 39 projektów, z cze-

go do głosowania zakwalifikowano 37 z nich (15 ogólnomiejskich i 22 lokalne). Prezentacja wyników PDF

Wśród zwycięskich projektów znalazły się:

Projekty ogólnomiejskie: nowy plac zabaw przy SP 15, oświetlenie pumphtracku przy ul. Żorskiej

### Projekty lokalne:

- **Brzezcie:** poprawa warunków pracy strażaków

- **ochotników Miasta Racibórz** dzielnica Brzezcie, LKS Brzezcie - doposażamy i ulepszymy, Majowy koncert muzyki sakralnej

- **Ocice:** klimatyzacja w Przedszkolu nr 9

- **Sudół/Studzienna:** remont łazienki w hali LKS Studzienna, modernizacja łazienki w przedszkolu

- **Stara Wieś/Miedonia:** spotkamy się razem na Miedoni łącząc pokolenia

- **Markowice:** OSP ratuje i integruje, Rowerownia przy ZSP1 w Raciborzu

- **Łakowa/Wandy/1-go Maja:** naukowy plac zabaw

- **Nowe Zagrody:** Biblioteka Aktywnego Odkrywcy

- **Pólna/Pomnikowa/Opawska-koniec:** Świetlica marzeń w SP 15

- **Płonia/Obora:** Łączymy pokolenia - pielęgnujemy tradycje

- **Centrum:** Modernizacja i doposażenie placu zabaw w Przedszkolu Nr 10, Bezpieczne figle-migle

- **Ostróg:** aktywnie i twórczo w bibliotece, zbudujemy to boisko od nowa!

Dodatkowo rozstrzygnięto konkurs na najciekawszą promocję projektu zgłoszonego do IX edycji budżetu obywatelskiego. Zwyciężyły w nim projekty:

- Zagroda dla zwierząt
- Klimatyzacja w Przedszkolu nr 9

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

☎ 32 417 28 75 • 603 783 383

[www.pietrzykowski.info](http://www.pietrzykowski.info)

**Racibórz** » - Nie ma i nie będzie tolerancji dla osób znieważających i naruszających nietykalność cielesną policjantów - informuje KPP w Raciborzu.

## 34-latką odpowie za znieważenie I NARUSZENIE NIETYKALNOŚCI CIELESNEJ POLICJANTÓW



fot. KPP Racibórz

Przekonała się o tym 34-letnia mieszkanka Raciborza, która podczas interwencji znieważała oraz naruszyła nietykalność cielesną mundurowych. Kobieta usłyszała zarzuty, teraz o jej losie zdecyduje sąd. Grozi jej do 3 lat więzienia.

Do zdarzenia doszło w jednym z mieszkań na placu Bohaterów Westerplatte w Raciborzu. Dyżurny z raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie dotyczące awantury domowej. Mundurowi na klatce schodo-

wej zastali kobietę, która powiedziała, że między nią, a jej partnerem doszło do awantury. Patrol udał się do mieszkania, aby wyjaśnić całą sytuację. W mieszkaniu zastali mężczyznę, który był spokojny i próbował wyjaśnić policjantom, co się wydarzyło. 34-latką nagle stawała się coraz bardziej agresywna wobec interweniujących mundurowych, nie reagowała na polecenia.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

[www.denticacenter.pl](http://www.denticacenter.pl)



## Zbliża się przebudowa skrzyżowania przy mleczarni.

# Dużo się tu zmieni

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

### Umowa

Dokumentacja projektowa jest opracowywana na podstawie umowy z 12 maja 2022 r. Wykonawcą jest firma DMK Inżynieria z Rybnika. Wartość kontraktu na przygotowanie projektu to ponad 362 tys. zł.

### Program Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej

Realizacja tych i kolejnych inwestycji poprawiających bezpieczeństwo na drogach zarządzanych przez GDDKiA

jest możliwa dzięki rządowemu Programowi Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej. Celami szczegółowymi Programu są ochrona uczestników ruchu oraz zapewnienie infrastruktury drogowej, mającej wpływ na poprawę poziomu BRD i w konsekwencji redukcję liczby wypadków i ich ofiar.

Realizacja inwestycji w ramach Programu umożliwi eliminację realnych i potencjalnych zagrożeń dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w połączeniu z zadaniami z Rządowego Programu Budowy Dróg Kra-

jowych (RPBDK), pozwoli docelowo na zmniejszenie liczby odcinków niebezpiecznych. Program wskazuje źródła finansowania oraz określa zakres rzeczowy zadań przewidywanych do realizacji. Jest spójny ze Strategią na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, Strategią Zrównoważonego Rozwoju Transportu do 2030 roku oraz komplementarnymi z działaniami realizowanymi w ramach RPBDK.

(gddkia)

**Racibórz** » Szereg zarzutów usłyszał 32-letni mieszkaniec Raciborza, który dopuścił się licznych kradzieży oraz kradzieży z włamaniem na terenie miasta. Ponieważ przestępstw tych dopuścił się w warunkach recydywy, grozi mu do 15 lat więzienia. Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

## ZŁODZIEJ RECYDYWISTA wpadł w ręce raciborskiej policji

Policjanci raciborskiej prewencji zatrzymali 32-letniego mężczyznę, który dokonał licznych kradzieży oraz kradzieży z włamaniem na terenie miasta.

Jak ustalili mundurowi, mężczyzna w okresie od czerwca do października dokonał kradzieży 9 rowerów o wartości ponad 14 tysięcy złotych. Ponadto, na

początku października włamał się do „kwiatomatu”, z którego ukradł bukiety kwiatów o wartości ponad 500 złotych.

Podobnej kradzieży dopuścił się w minioną niedzielę, tym razem zabierając z „kwiatomatu” pluszową maskotkę i kwiaty. Jakby tego było mało, także w niedzielę, dokonał kradzieży portfela z gotówką oraz dokumentami swojej znajomej.

Krótko po tych kradzieżach mężczyzna został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu.

32-letni raciborzanin usłyszał już zarzuty, a o jego dalszym losie zdecyduje sąd. Ponieważ mężczyzna działał w warunkach tzw. recydywy, za popełnione przestępstwa grozi mu do 15 lat więzienia.

(kpp)



fot. KPP Racibórz

**Racibórz** » - Nie ma i nie będzie tolerancji dla osób znieważających i naruszających nietykalność cielesną policjantów - informuje KPP w Raciborzu.

## 34-latka odpowie za znieważenie I NARUSZENIE NIETYKALNOŚCI CIELESNEJ POLICJANTÓW

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Stróż prawa wezwali ją do zachowania zgodnego z prawem. Wówczas, kobieta zaczęła używać słów wulgarnych, grozić policjantom, a także naruszyła ich nietykalność cielesną.

W efekcie 34-latka została obezwładniona i zatrzymana. Kobieta została przebadana na zawartość alkoholu, okazało się,

że miała w swoim organizmie blisko 2 promile. Raciborzanka po wytrzeźwieniu usłyszała zarzuty znieważenia, naruszenia nietykalności cielesnej oraz stosowanie gróźb wobec interwenujących funkcjonariuszy Policji. Grozi jej kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Każdy policjant kieruje się hasłem „Pomagamy i chronimy” zdając sobie sprawę, że naraża-

jąc swoje życie, służy obywatelowi. Należy przy tym pamiętać, że każdy, kto podnosi rękę na policjanta, znieważa go lub oczernia w oczach opinii publicznej, musi liczyć się z konsekwencjami prawnymi i zdecydowaną reakcją. Nie ma bowiem przyzwolenia na agresję wobec osób, które stoją na straży porządku.

(kpp)



fot. SP

## CKZiU nr 2. Pasowanie na ucznia zawodu rzemieślniczego

16 października 2024 r. w auli Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia zawodu rzemieślniczego. Wydarzenie uhonorowało młodych adeptów sztuki rzemieślniczej, którzy rozpoczęli swoją edukację w tym zakresie.

W uroczystości uczestniczył Marek Kurpis, członek zarządu, który w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie inwestycji w usługi rzemieślnicze oraz ciągłego rozwoju zawodowego. Zaznaczył, jak istotnie rzemiosło przyczynia się do kształtowania lokalnej społeczności. Powiat zarządza szkołami ponadpodstawowymi, w tym branżowymi.

Pasowanie, jako symboliczne wstąpienie w świat rzemiosła, było dla uczniów wyjątkowym

momentem. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Raciborzu stawia na rozwój zarówno kompetencji praktycznych, jak i teoretycznych młodych rzemieślników. Wspieranie ich w zdobywaniu wiedzy oraz umiejętności jest kluczowe dla przyszłości lokalnego rynku pracy.

Gospodarzem uroczystości był Cech Rzemieślników Różnych, zrzeszający mistrzów w różnych dziedzinach rzemiosła. Przedstawiciele Cechu, w tym Bernard Korzonek, Jan Opolony oraz Wilhelm Fulneczek, przeprowadzili uroczyste pasowanie, uznając młodych uczniów za część tej zasłużonej wspólnoty. Akt pasowania, chociaż symboliczny, podkreślał również zobowiązanie do pielęgnowania tradycji rzemieślniczych, któ-

re od pokoleń mają istotne znaczenie dla raciborskiego rynku pracy.

Marek Kurpis mówił także o znaczeniu ścisłej współpracy między szkołami, sektorem rzemieślniczym oraz władzami samorządowymi, aby kształcenie było dostosowane do potrzeb rynku i zapewniało młodym ludziom realne perspektywy zawodowe.

W tym roku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 Budowlanka Gastronomik oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Mechanik mają po dwa oddziały branżowej szkoły I stopnia, co pokazuje rosnące zainteresowanie kształceniem w zawodach rzemieślniczych.

(red.)

REKLAMA

**REGAŁY  
ANTRESOLE**

Jakość w najlepszej cenie!

**HIT SPRZEDAŻOWY**

**PALETOWE  
PÓŁKOWE  
OCYNKOWANE**

WYSOKIEGO SKŁADOWANIA

600 483 127 / 660 215 842  
Racibórz

- NAJWIĘKSZY WYBÓR
- Ilości nieograniczone
- Oferta hurtowa i indywidualna
- Do hal i magazynów
- Dostępne od ręki

**TOPOWE MARKI**  
schafer, stow storage, dexion, galler



Racibórz  
1217



# Prezydent Miasta Raciborza zaprasza na spotkania z mieszkańcami

**Ocice - 21.10.2024 (poniedziałek) godz. 17:00**

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Tuwima 1

**Sudół - 24.10.2024 (czwartek) godz. 17:00**

Remiza OSP, ul. Hulczyńska 154

**Studzienna - 25.10.2024 (piątek) godz. 16:00**

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Bojanowska 5

**Stara Wieś/Nowe Zagrody - 28.10.2024**

**(poniedziałek) godz. 17:00**

Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Juliusza Słowackiego 48

**Brzezie - 29.10.2024 (wtorek) godz. 17:00**

Remiza OSP, ul. Bitwy Olzańskiej 28

**Markowice - 4.11.2024**

**(poniedziałek) godz. 17:00**

Remiza OSP, ul. Arki Bożka 20A

**Miedonia - 6.11.2024 (środa) godz. 17:00**

Remiza OSP, ul. Podmiejska 38

**Centrum - 7.11.2024 (czwartek) godz. 17:00**

Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kasprowicza 4

**Płonia - 12.11.2024 (wtorek) godz. 17:00**

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Sudecka 2

**Ostróg - 13.11.2024 (środa) godz. 17:00**

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Cecylii 30

**Obora - 14.11.2024 (czwartek) godz. 17:00**

OSiR, ul. Markowicka 1





**Racibórz** » 24 października 1934 r. Prezydent Ignacy Mościcki podpisał rozporządzenie powołujące do życia Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Po scaleniu systemu ubezpieczeń społecznych ZUS stał się ważną instytucją realizującą zadania z zakresu polityki społecznej państwa. Zgodnie ze swoim statutem podejmuje również działalność edukacyjną i prewencyjną (wystawy higieniczne, plakaty promujące bhp czy finansowanie kolonii letnich dla dzieci).

# Od 90 lat na straży bezpieczeństwa i zdrowia pracowników. SPRAWDŹ JAK SKORZYSTAĆ Z SANATORIUM Z ZUS

Środki pochodzące z nadwyżek finansowych, które powstały dzięki reinwestycji składek ubezpieczeniowych, ZUS przeznaczają na projekty budowlane (szpitale, sanatoria, budynki mieszkalne) oraz prozdrowotne. Pod koniec lat trzydziestych XX wieku ZUS uznawany jest za jedną z najszybciej rozwijających się instytucji ubezpieczeniowych w Europie.

ZUS podejmował się nie tylko zadań ubezpieczeniowych, ale również propagował profilaktykę wypadków w zatrudnieniu i zapobieganie chorobom zawodowym. Działania na rzecz poprawy zdrowia ZUS realizuje do dzisiaj m.in. poprzez rehabilitację leczniczą – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Choroby czy urazy, które stanowią zagrożenie dla naszej aktywności zawodowej mogą doprowadzić do utraty zdolności do pracy. Z programu rehabilitacji możemy skorzystać, jeśli jesteśmy zagrożeni utratą zdolności do pracy. Musi jednak istnieć szansa, że ją odzyskamy po rehabilitacji.

Dodatkowo musimy spełnić jeden z poniższych warunków:

- jesteśmy ubezpieczeni w ZUS (pracujemy zawodowo),
- pobieramy zasiłek chorobowy lub świadczenie rehabilitacyjne,
- pobieramy rentę okresową

z tytułu niezdolności do pracy.

Z rehabilitacji możemy również skorzystać, jeśli:

- podczas kontroli zwolnienia lekarskiego, na którym obecnie przebywamy, lekarz orzecznik stwierdzi taką potrzebę,
- staramy się o świadczenie rehabilitacyjne lub rentę z tytułu niezdolności do pracy.

Wniosek o skierowanie na rehabilitację leczniczą (wniosek PR-4) może wystawić każdy lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu, mówimy oczywiście o lekarzu u którego się leczymy. Lekarz może wystawić wniosek o rehabilitację także w trakcie wystawiania zwolnienia elektronicznego (e-ZLA) na eZUS (Platformie Usług Elektronicznych ZUS). Wówczas omiamy już tę część dostarczenia wniosku do placówki, gdyż przesyłany jest on online – informuje rzeczniczka.

**Warto pamiętać, by na badanie u lekarza orzecznika, należy zabrać dokumentację z leczenia.**

Orzeczenie o tym czy kwalifikujemy się do takiej formy poprawienia swojego zdrowia wydaje lekarz orzecznik ZUS. Po pozytywnym orzeczeniu otrzymujemy zawiadomienie o skierowaniu na rehabilitację leczniczą. Zawiera ono termin

leczenia, adres ośrodka rehabilitacyjnego oraz najważniejsze informacje dotyczące organizacji turnusu sanatoryjnego w ośrodku.

Rehabilitacja trwa 24 dni, ale ordynator ośrodka rehabilitacyjnego może ją wydłużyć albo skrócić. Po zakończonej rehabilitacji w ośrodku otrzymasz kartę informacyjną z jej przebiegiem z informacją o stanie zdrowia. Wyjazd do sanatorium to leczenie stacjonarne. Lekarz orzecznik może skierować nas też na rehabilitację w systemie ambulatoryjnym, czyli w pobliżu miejsca zamieszkania, bez potrzeby przebywania w ośrodku non stop.

Na rehabilitację leczniczą stacjonarną ZUS wysyła tak, by podróż do sanatorium była dogodna dla pacjenta, najbliższe miejsca zamieszkania, co nie oznacza, że mieszkamy w województwie śląskim nie będą kierowani do sanatoriów w innym województwie niż śląskie. ZUS ma podpisan

sane umowy z placówkami sanatoryjnymi w całej Polsce, tak więc mieszkańcy województwa będą również kierowani do sanatoriów na Dolnym Śląsku, w Małopolsce czy też nad morzem.

Co ważne, taki wyjazd czy też leczenie na miejscu nie kosztuje. To ZUS ponosi całkowity koszt, łącznie z opłatą za zakwaterowanie, wyżywienie oraz przejazd z miejsca zamieszkania i powrót z kurortu najtańszym środkiem komunikacji publicznej – dodaje rzeczniczka.

Ośrodki rehabilitacyjne zlokalizowane są na terenie całej Polski, często w bardzo atrakcyjnych miejscowościach uzdrowskich, m.in. w Wysowej Zdroju, Iwoniczu Zdroju, Rymanowie Zdroju, Polańczyku, Krynicy Zdrój, Stróżach, Muszynie, Ustroniu, Krynicy Morskiej, Stegnie, Ciechocinku czy Świeradowie Zdroju.

Wśród schorzeń kwalifikujących do skorzystania z bezpłatnego sanatorium są choroby na-

rzędu ruchu, układu krążenia, schorzeń psychosomatycznych, układu oddechowego, narządu głośno, onkologiczne po leczeniu nowotworu gruczołu piersiowego.

**Więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej**

**ZUS [www.zus.pl](http://www.zus.pl), w zakładce „Prewencja rentowa”**

Beata Kopczyńska  
Regionalna Rzeczniczka Prasowa  
ZUS w województwie śląskim

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonych w Raciborzu przy ul. Jabłoniowej		
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomości położone są przy ul. Jabłoniowej, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz terenów uprawianych rolniczo. Sprzedaż działek oznaczonych ewidencyjnie nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice i 810/9 k.m. 4 obręb Markowice następuje wraz z udziałem w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice, która została wydzielona z przeznaczeniem pod budowę drogi wewnętrznej w celu zapewnienia komunikacji z ul. Jabłoniową.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) działka nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1072 ha wraz z udziałem w wysokości 1/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,0411 ha, 2) działka nr 810/9 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1045 ha wraz z udziałem w wysokości 2/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,0411 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00015486/5, GL1R/00051326/0
4.	Forma zbycia nieruchomości	Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
5.	Cena wywoławcza	1) działka nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice wraz z udziałem w wysokości 1/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice - <b>151 000 zł</b> , 2) działka nr 810/9 k.m. 4 obręb Markowice wraz z udziałem w wysokości 2/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice - <b>157 000 zł</b> . Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetargi na sprzedaż nieruchomości odbędą się w dniu <b>21 listopada 2024 r. o godzinie 11.00</b> , w sali nr 125, na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	15 000 zł na każdą z nieruchomości oddzielnie, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 listopada 2024 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	1. Działka nr 810/8: - E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, - E8KDW - Tereny dróg wewnętrznych, - E1KDD - Tereny dróg publicznych klasy dojazdowa. 2. Działka nr 810/9: - E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, - E8KDW - Tereny dróg wewnętrznych. 3. Działka nr 810/10: - E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, - E1KDD - Tereny dróg publicznych klasy dojazdowa. Na działkach wysowno: 1) Obowiązującą linię zabudowy. 2) Nieprzekraczalną linię zabudowy - dotyczy działek nr 810/8, 810/9. 3) Proponowane linie podziału na działki budowlane - dotyczy działek nr 810/9, 810/10.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , <a href="http://podstrona.Urzad.zakladka.Baza.nieruchomosci">podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości</a>
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: <a href="mailto:gn6@um.raciborz.pl">gn6@um.raciborz.pl</a>

**Racibórz** » Przetarg wygrała firma G&G Auto Rzeszów Sp. z o.o., dostawca pojazdów marki volkswagen. W remizie ma się pojawić w grudniu.

## Strażacy z Markowic dostaną nowy wóz wielozadaniowy



foto: Akord - Produkcja

Ratusz ogłosił przetarg na dostawę 9-osobowego samochodu z napędem 4x4 dla OSP Racibórz Markowice, współfinansowanego z funduszy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”, Miasta Racibórz oraz środków własnych OSP Markowice.

Zamawiający określił budżet na 380 000,00 zł brutto. Jedyną ofertę, na kwotę 418 526,01 zł brutto, złożyła firma G&G Auto Rzeszów Sp. z o.o. Mimo że przekraczała budżet zamawiający zdecydował się na rozstrzygnięcie przetargu.

Do Markowic, do 5 grudnia, trafi volkswagen crafter. Posłuży do przewozu osób, ewakuacji, pomocy w czasie podtopień i innych klęsk żywiołowych, dowożenia quada czy łodzi.

WFOŚiGW przekazał 150 tys. zł, miasto 200 tys. zł, reszta pochodzi ze środków jednostki.

Zdjęcia poglądowe Akord - Produkcja, gov.pl

(red.)

## Miejska spółka jako jedyna złożyła ofertę w przetargu na wywóz odpadów na terenie Raciborza

Nie potwierdziły się obawy, że miejska spółka - Przedsiębiorstwo Komunalne z ul. Adamczyka - może stracić zamówienie na obsługę systemu wywozu odpadów.

14 października otwarto oferty w przetargu na odbieranie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na

terenie miasta Racibórz. Miejskie PK robi to obecnie w oparciu o trzyletni kontrakt, podpisany przez poprzednie władze miasta.

W budżecie miasta - na dwa kolejne lata - zarezerwowano 13 480 000,00 zł brutto. Kierowane przez Marka Bugdola PK jako jedyny złożyło ofertę. Opiewa na kwotę 11 765 476,80 zł brutto.

(w)





# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,  
47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

starostwa powiatowego:  
bok@powiatraciborski.pl

### Starostwo

Powiatowe w Raciborzu  
pracuje:

- w poniedziałki, środy  
i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach od  
7:30 do 17:00;

- w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



## Umowa na przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu podpisana!

24 września br. w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, starosta raciborski Grzegorz Swoboda podpisał umowę na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu” z Wykonawcą z panią Martą Kogut prowadzącą Pracownię Organizatorską w Rybniku.

Koszt prac konserwatorskich organów to 386 404,50 zł.

Zadanie jest realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja druga.

Z tego Programu Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie na to zadanie w wysokości 98 % kosztów tj. 378 676,41 zł.

Zakres zadania obejmuje wykonanie prac konserwatorskich, głównie:

- oczyszczenie, dezynfekcja i dezynsekcja elementów,
- wykonanie zasilania organów w powietrze i konserwację miecha,

- konserwację wiatrownic, stołu gry i traktury wraz z rekonstrukcją brakujących elementów,
- konserwację i częściową rekonstrukcję piszczałek drewnianych, czyszczenie i renowację piszczałek metalowych, częściową rekonstrukcję uszkodzonych,
- konserwację szafy organowej wraz z projektem, a także montaż, ustawienie, uruchomienie i intonacja organów w pierwotnym ich miejscu - na chórze w kaplicy Zamku Piastowskiego oraz prowadzenie dokumentacji konserwatorskiej w formie opisowej i fotograficznej.

Planowany termin zakończenia realizacji zadania i uruchomienia organów to koniec maja 2025 roku.



## Zamek Piastowski w Raciborzu otrzymał prestiżowe wyróżnienie w 28. edycji Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku!



Do tegorocznej edycji tego najstarszego i najbardziej prestiżowego konkursu zgłoszono 635 obiektów, do finału zakwalifikowano niecałe sto. Adaptacja budynku słodowni i modernizacja domu książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu na centrum turystyczno-historyczne otrzymała wyróżnienie w kategorii obiekty zabytkowe. To nie jedyne wyróżnienie. Inwestycja zrealizowana przez Powiat Raciborski otrzymała także nagrodę Związku Powiatów Polskich.

Gala wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się 27 września na Zamku Królewskim w Warszawie, gdzie wyróżnienie i nagrodę Związku Powiatów Polskich odebrali: starosta Grzegorz Swoboda, wicestarosta

Ewa Lewandowska oraz wicedyrektor Zamku Piastowskiego Grzegorz Wawocznny.

Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną zasługuje na wyróżnienie za doskonałą próbę połączenia zabytkowej tkanki Zamku Piastowskiego w Raciborzu z nowoczesną funkcją użytkową promującą ruch turystyczny. Udostępnienie pomieszczeń Zamku na cele edukacyjne, realizowane jako wystawy multimedialne i stałe ekspozycje historyczne ma przybliżyć zwiedzającym historię Zamku jak i regionu.

Realizacja tych celów w historycznych wnętrzach obiektu wpisanego do rejestru za-

bytków jest zawsze trudnym wyzwaniem, warunkowanych spełnieniem wymogów konserwatorskich. Przeprowadzone prace konserwatorsko-restauratorskie doprowadziły do wyeksponowania walorów historycznych obiektu a zastosowane nowatorskie podejście przy realizacji celów turystyczno-historycznych zasługuje na uznanie. Wszelkie zastosowane materiały i technologie nie zaburzają odbioru cech zabytkowych adaptowanych budynków.

Poza salami wystawowymi powstała także kompleksowa infrastruktura turystyczna, umożliwiająca wygodny odbiór prezentowanych wnętrz - tak jury uzasadniło uhonorowanie inwestycji Powiatu Raciborskiego wyróżnieniem.



# JUBILEUSZ 20-LECIE PARTNERSTWA

## Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg!



Na zaproszenie Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, w dniach 3-6 października 2024 r., powiat raciborski odwiedzają delegacje miast i powiatów partnerskich z okazji obchodów Jubileuszu 20-lecia partnerstwa Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg.

Najważniejszym momentem obchodów była uroczystość jubileuszowa, która odbyła się w piątek, 4 października 2024 r. na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w obecności przybyłych gości przypomniał początki zawiązania partnerstwa, płaszczyzny

współpracy oraz podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój wspólnych relacji. Przekazał również na ręce Pani Burmistrz Miasta Rendsburg Janet Sönnichsen okolicznościowy upominek.

Poza przedstawicielami partnerskich delegacji krajowych i zagranicznych udział w jubileuszu wzięli również członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego, byli władarze Powiatu Raciborskiego, Radni, dyrektorzy podległych jednostek oraz kierownicy i pracownicy Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

Inicjatorami rozpoczęcia współpracy byli Pan Henryk Siedlaczek po stronie polskiej oraz Pan Fritjof Wilken po stronie niemieckiej.

Współpraca Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg od wielu lat jest bardzo

bogata. W ramach partnerstwa dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach biorą udział w wymianie uczniów ze Szkołą w Mieście Rendsburg. W pielęgnowanie tej współpracy od początku niezmiennie zaangażowany jest dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach Pan Adrian Plura.

Ponadto młodzież z terenu powiatu raciborskiego wielokrotnie uczestniczyła w różnych wydarzeniach, zarówno po stronie niemieckiej, jak i polskiej. Okazję do wymiany doświadczeń i nawiązania nowych znajomości mieli sportowcy, artyści, wokaliści, tancerze, samorządowcy, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele wielu innych środowisk.



## „Bezpieczne Grzybobranie”! Frekwencja dopisała!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda otworzył na Zamku Piastowskim w Raciborzu wydarzenie pn.: „Bezpieczne Grzybobranie”, a to za sprawą Powiatu Raciborskiego oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Wspólnie

po raz kolejny zorganizowano ważne działania profilaktyczno-edukacyjne.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu!

Zdjęcia Zamek Piastowski w Raciborzu.





ZAMEK PIASTOWSKI  
W RACIBORZU

www.zamekpiastowski.pl



powiat raciborski  
ziemia oaza kultury

### Wakacje ODKRYWCÓW na ZAMKU W RACIBORZU



## kino i muzeum multimedialne ZAPRASZA





# Odbiór drogi Lekartów - Pietrowice Wielkie!



9 października Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z wójtem Gminy Pietrowice Wielkie Adamem Wajdą oficjalnie odebrali wyremontowany odcinek drogi powiatowej nr 3505 S Lekartów – Pietrowice Wielkie pomiędzy drogami wojewódzkimi nr 916 i 416. Zadanie realizowane przez Powiat Raciborski, zostało sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, a wkład własny podzielony został pomiędzy 3 samorządy.

Zadanie zostało zrealizowane przez Powiat Raciborski w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcą prac była firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Raciborza.

Zakres prac obejmował m.in.:

- przebudowa konstrukcji jezdni do szer. 6,00 m z poszerzeniami na łukach oraz skrzyżowaniach, z jednoczesnym podniesieniem ich nośności, o nawierzchni z asfaltobetonu,
- przebudowa zjazdów, chodników, poboczy, skarp,

- uzupełnienie ciągów pieszych,
- przebudowa peronów i zatok przystankowych,
- dtworzenie i wyprofilowanie rowów przydrożnych,
- modernizacja przepustów pod drogą i zjazdami, elementów odwodnienia wraz z ich uzupełnieniem i niezbędną wymianą,
- przeniesienie kolidującej infrastruktury,
- doświetlenie przejść dla pieszych.



## UMOWA NA MONTAŻ PANELI FOTOWOLTAICZNYCH W BUDYNKACH OŚWIATOWYCH I UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ w Powiecie Raciborskim i Gminie Krzyżanowice podpisana!

10 października Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wspólnie z Wójtem Gminy Krzyżanowice Grzegorzem Utracim podpisał w Starostwie Powiatowym w Raciborzu umowę partnerską na rzecz realizacji projektu pn. „Montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice”. Liderem projektu jest Powiat Raciborski.

Projekt realizowany będzie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), wspierając osiągnięcie celów Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027.

Całkowita planowana wartość projektu to prawie 8 mln złotych plus koszty niekwalifikowane. Planowane dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Działania 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty inne niż grantowe i parasolowe programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 ma wynieść 85% kosztów kwalifikowalnych.

W ramach projektu zrealizowany zostanie montaż instalacji fotowoltaicznych w obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Po-

wiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice. Realizację projektu zaplanowano na lata 2025-2026.



## Podpisano umowę na modernizację dróg transportu rolnego w Lekartowie!



W dniu 15.10.2024 roku Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu, podpisał umowę z firmą TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. z Jaryszowa na wykonanie zadania pn. „Scalenie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Lekartów, gmina Pietrowice Wielkie – modernizacja dróg transportu rolnego” – etap 1 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostanie zmodernizowanych 5



dróg transportu rolnego w sołectwie Lekartów o łącznej długości 1 543 mb.

Na wszystkich drogach zostaną wykonane wzmocnienia podłoża gruntowego i podbudowy z kruszyw łamach. Cztery drogi o łącznej długości 1409 m, otrzymają nawierzchnię z kruszyw wraz z powierzchniowym utwardzeniem emulsją asfaltową z grysem, a jedna droga o długości 134 m - nawierzchnię asfaltową.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 897 900,00 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrznych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalenie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 13 stycznia 2025 r.



# Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej!

W dniu 14 października br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej, a następnie wręczył doroczne nagrody starosty w dziedzinie edukacji za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej kadrze kierowniczej, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

W podziękowaniu za bardzo dobre wyniki w pracy Nagrodę Starosty Raciborskiego w 2024 r. otrzymali:

- Pani Marzena Kacprowicz - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Raciborzu,
- Pan Maciej Malinowski - dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu,

- Pan Jacek Pierzchała - dyrektor Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu,
- Pan Jacek Kąsek - dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu,
- Pan Sławomir Janowski - dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu,
- Pani Martyna Wojciechowska-Urban - dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach.

Ponadto nagrodę otrzymał:

- wicedyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu - Pan Paweł Ptak,
  - kierownik Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu - Pan Leszek Kuzdrowski.
- Starosta Raciborski przyznał nagrodę następującym nauczycielom:
- z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu:

kształcących nr 1 w Raciborzu:

- Pani Magdalenie Myśliwy,
- Pani Annie Rozłuckiej-Janekowskiej,
- z II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu:
- Pani Dorocie Popeli,
- Panu Krzysztofowi Kostce,
- z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu:
- Pani Beacie Gawlik,
- z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu:
- Pani Iwonie Kogut,
- Panu Andrzejowi Kucowi,
- z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu:
- Pani Weronice Wilkos-Hiltawskiej,
- z Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu:
- Pani Małgorzacie Klar-Dziewit,
- Pani Izabeli Roj,
- z Młodzieżowego Domu Kultury:
- Pani Elżbiecie Biskup,

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu:

- Pani Iwonie Ceglarskiej,
- Ponadto Starosta Raciborski przyznał nagrodę:
- Pani Marioli Opolony sekretarz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu,
  - Panu Józefowi Kolodziejowi konserwatorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

Starosta Raciborski podziękował również nauczycielom, którzy uzyskali stopień nauczyciela dyplomowanego w bieżącym roku:

- Pani Dorocie Popeli,
  - Pani Katarzynie Lubaszczce,
  - Pani Alicji Czech,
  - Panu Łukaszowi Sobeczce.
- Wszystkim osobom biorącym udział w spotkaniu Starosta Raciborski podziękował za wkład włożony w nauczanie i wychowanie młodego pokolenia.



## Jubileuszowe spotkanie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej z okazji 20-lecia istnienia!

W dniu 8 października br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się jubileuszowe spotkanie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej z okazji 20-lecia istnienia. Przewodniczącym Forum, od chwili powstania, jest członek zarządu Powiatu Raciborskiego Ma-

rek Kurpis. Forum zrzesza 93 szefów oświaty samorządów gminnych i powiatowych województwa śląskiego. Uroczystego otwarcia dokonała wicestarosta Ewa Lewandowska oraz wiceprezes zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Warszawie Marcin

Smala. Spotkanie poprowadziła dyrektor katowickiego ośrodka FRDL Anna Jakubowska.

Część szkoleniowa, w formie wykładów, była poświęcona zagadnieniom jak sztuczna inteligencja zmienia edukację, jakie będą zawody przyszłości i jak je planować. Dopelnieniem

spotkania było oprowadzenie po Zamku Piastowskim szefów oświaty z propozycją docelowego zwiedzania obiektu przez młodzież szkolną w formie wycieczki tzw. “żywej lekcji historii średniowiecznego Górnego Śląska”.





# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## MATRYMONIALNE

### Starszego pana z dużym brzuchem (Racibórz i okolice)

Poznam starszego pana z Raciborza lub okolic, z dużym brzuchem (nadwaga). Wiek 40-60 lat, waga 110-140 kg. Szukam dyskretnej znajomości. Ja, spokojny mężczyzna po 30-stce. Proszę o SMS z opisem: wiek, waga, wzrost, mile widziane zdjęcie. Tylko poważne wiadomości. Tel. 668-793-001. E-mail: mis-80@o2.pl.

## MOTORYZACJA

### Skup aut SRC

Skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie - zużyte, rozbite, skroderowane, po powodzi, po pożarze, a także z problemami prawnymi. Nawet bez pełnej dokumentacji. Posiadamy własne autolawety. Płacimy gotówką, formalności na miejscu u klienta. Tel. 500-714-151, 530-312-312, 788-971-788. E-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

### Skup aut Racibórz - najlepsze ceny!

Kupujemy każdy samochód, w każdym stanie, z każdego rocznika! Płacimy gotówką, oferujemy najlepsze ceny. Przy-

jeżdżamy do klienta, darmowy transport. Wystawiamy dokumenty do wyrejestrowania pojazdu. Legalna firma, pracujemy 7 dni w tygodniu! Tel. 692-191-585. E-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

## PRACA

### Praca Euro Labora

Euro Labora Racibórz - Austria, Niemcy, Holandia, Szwajcaria. Pomagamy znaleźć najlepszą pracę od 10 lat! Zadzwonić: 32 417 20 56. E-mail: praca@euro-labora.com. www.euro-labora.com (cert nr 14600).

### Praca dla lekarza w POZ (Kietrz)

Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego w Kietrz zatrudni lekarza rodzinnego lub internistę. Oferujemy pełny etat, stabilne

warunki i elastyczny grafik. Tel. 606 329 241, e-mail: gzlo@gzlokietrz.pl.

**Opieka nad osobą niepełnosprawną**  
Poszukuję osoby do opieki nad osobą niepełnosprawną. Praca 2 godziny dziennie w systemie dwa tygodnie pracy, dwa tygodnie wolnego. Tel. 791 196 622, e-mail: urszulaszoplik@o2.pl.

## RÓŻNE

### Kolizja obok Sądu Rejonowego

Szukam świadków kolizji z dnia 4.10.2024, godz. 8:00, na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego i Opawskiej (obok Sądu). Każda informacja będzie pomocna. Tel. 694 239 688, e-mail: Latosgosa@wp.pl.

REKLAMA

# PRACA ZA GRANICĄ

CERTYFIKAT NR 1634/1B

Niemcy  
Austria  
Szwajcaria

ZATRUDNIMY:  
Ślusarzy fasad | montażystów  
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:  
pientka\_gmbh@wp.pl  
tel. 32 419 17 17

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a  
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:  
e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

**Kostka**  
Firma Sprzątająca

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA

**ZAJAZD BISKUPI**  
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzlna 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

## SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

## USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

### ► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;  
badania USG pacjentów przyszpitalnych  
poradni wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii  
i diagnostyki obrazowej

### ► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa

### ► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt  
specjalistka kardiologii na Oddziale  
Klinicznym Kardiologii w Śląskim  
Centrum Chorób Serca w Zabrze;  
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

### ► Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;  
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

### ► Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista  
diabetolog, specjalista geriatry

### ► Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog

### ► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej

### ► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

### ► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii

### ► Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista  
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista  
chorób wewnętrznych

### ► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista  
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog

### ► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych;  
choroby zakaźne i choroby wątroby

### ► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

### ► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

### ► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii  
terapeuta pedagogiczny

### ► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny  
pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858

### ► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka  
mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58

### ► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE



## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

19.10 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
„HAMLET - KOMENTARZ” -  
SPEKTAKL W WYKONANIU  
TEATRU PIEŚŃ KOZŁA  
Z WROCŁAWIA

Spektakl rozgrywa się dwa miesiące przed właściwą akcją dramatu, czyli w noc zabójstwa starego króla. Noc ta przegradza się w czuwanie, rodzaj „szekspirowskich Dziadów”. Na scenie pojawiają się postaci obecne oraz nieobecne na kartach dramatu Szekspira.

\*Bilety w cenie 30zł



retkowej literaturze libretto, które tak zaintrygowało Straussa, że w rekordowym czasie sześciu tygodni skomponował do niego muzykę. Przeważają perypetie małżeńskie okazują się do dziś niezwykle aktualne.

Bilety w cenie 110,- 90,-



24.10 (CZWARTEK) GODZ. 19.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO RZYMU  
- SANREMO NA BIS

Włoska muzyka jak z bajki – wyrusz z nami na podróż po Sanremo! Wyobraź sobie słoneczną Toskanię, piękne zaułki Neapolu i fale Morza Śródziemnego – właśnie w takim klimacie powstawały największe włoskie przeboje. Podczas koncertu odtworzymy tę magię na żywo! Usłyszysz „Quando, quando”, „Miserere” i wiele innych klasyków, które rozbrzmiewały na festiwalu w Sanremo. Przeżyj ten wieczór, jakbyś był w sercu Italii!

Bilety w cenie 140,- 130,- 80,-

## J. STRAUSS ZEMSTA NIETOPERZA

20.10 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
„ZEMSTA NIETOPERZA” JOHANNIA STRAUSSA II - ARTE  
CREATURA TEATR MUZYCZNY

„Zemsta nietoperza” Johanna Straussa nie bez powodu uznawana jest za dzieło genialne. Posiada jedno z najlepszych w ope-

3.11 (NIEDZIELA) GODZ. 13.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
MAGICZNY KONCERT - BAJKI ŚWIATA



„Prywatna klinika” to szalona farsa, w której humor rozwija się aż po ostatnią scenę! Lekka fabuła, wyraziste postaci i fenomenalna obsada zapewniają rozrywkę na najwyższym poziomie.

Bilety w cenie 140,- 120,- 100,- 80,-

\*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA

## Po prostu... prosty kredyt!

Połącz swoje raty w jedną  
i weź **dotatkową gotówkę!**

Zadzwoń i dowiedz się więcej:  
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Racibórz, ul. Długa 8  
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30  
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30



kredyty gotówkowe

8 na 10  
klientów woli łączyć  
swoje kredyty  
w jeden<sup>1</sup>

RRSO 12,67%<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Według niezależnego badania zrealizowanego w dn. 13.05-24.05.2024 przez Experience Institute w ramach programu certyfikującego „Firma Przyjazna Klientowi” na reprezentatywnej próbie Klientów Santander Consumer Banku (n=1000).  
<sup>2</sup> Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładowego reprezentatywnego na dzień 19.07.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt kredytu 4 012,41 zł (z czego: prowizja: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłata za wypłatę gotówki przelewem na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 267,08 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1000 zł gotówki, którą dobiedziesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finance S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratowego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

REKLAMA

**BemaMed**

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILACKĄ



## PIECZARKI IMPREZOWE NA SZYBKO

Przepis zaczerpnięty od p. Tomasza Strzelczyka, który zmodyfikowałam po swojemu. W oryginalnym przepisie jest dodana 1 szklanka oleju, więcej cukru i soli, a zamiast octu ryżowego jest 150 ml octu spirytusowego 10 %.

Do pieczarek nie wlewa się wody ponieważ podczas gotowania same puszczają swój sok.

### Składniki:

- 1 kg małych pieczarek
- 125 ml octu ryżowego 5%
- 1 kopsiasta łyżka soli

- 2 kopsiaste łyżki cukru
- 8 ząbków czosnku pokrojonych w plasterki
- 5 kulek ziela angielskiego
- 4 liście laurowe
- duża szczypta mielonej papryki chili

Pieczarki umyć pod bieżącą wodą, następnie wysypać do garnka i dodać pozostałe składniki. Całość doprowadzić do wrzenia, i od momentu zagotowania, gotować przez 10 minut aż pieczarki pokryją się wodą.

Pieczarki po wystygnięciu są gotowe do zjedzenia. Można je przechować w lodówce w stoiku około 3 tygodnie (lub nieco dłużej).  
**Smacznego!**

www.smakweroniki.pl



# KRZYŻÓWKA

grunt księżycowy dzwignica	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
18																			19						2
tarlak																									
łokieć																									17
wydawca																									
zbrojne powstanie szlachty																									
dawny powóz																									
owoc borówki																									
angielski harcerz																									
udział wniesiony do spółki																									
przodek bydła																									
zaciągnięta pętla																									
figura przesłonna																									
zna budowę ciała																									
naczymię na zupę																									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

REKLAMA

## U Pana Darka w Sowie

**KSIĘGARNIA CZYNNA**

pon.-pt. 9.00-17.00  
sobota 9.00-13.00



**Racibórz »** Policjanci z komisariatu w Kuźni Raciborskiej zatrzymali 20-latkę mieszkankę Raciborza, która od ponad miesiąca uporczywie nękała swoją byłą dziewczynę. Sprawczyni prześladowała kobietę na różne sposoby. Raciborzanka usłyszała już zarzuty, a prokurator objął ją policyjnym dozorem i wydał zakaz zbliżania się i kontaktowania w jakikolwiek sposób z pokrzywdzoną. Grozi jej 8 lat więzienia.

## Policyjny dozór dla 20-latki z Raciborza ZA NĘKANIE BYŁEJ PARTNERKI



foto: KPP Racibórz

- Pod koniec września do komisariatu w Kuźni Raciborskiej zgłosiła się 22-latka, która była zaniepokojona zachowaniem swojej byłej partnerki. Kobieta nie mogła się pogodzić z ich rozstaniem i od ponad miesiąca nękała zgłaszającą. Z relacji pokrzywdzonej wynikało, że była dziewczyna uporczywie wydzwaniała i wysyłała wiadomości. Gdy ta zablokowała jej połączenia, to kobieta zaczęła kontaktować się z jej rodziną. Ponadto 20-latka obserwowała i nachodziła ją w miejscu zamieszkania, a także w pracy. Przez to wszystko kobieta obawiała się wychodzić z domu, bo czuła zagrożona - informuje KPP.

20-latka usłyszała zarzut uporczywego nękania. Wobec kobiety na wniosek Policji i prokuratury, raciborski sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru, a także wydał zakaz kontaktowania i zbliżania się do pokrzywdzonej. Za popełnione przestępstwo grozi kara

do 8 lat pozbawienia wolności. Nie jest możliwe stworzenie pełnego katalogu zachowań, które mogą być uznane za przejaw uporczywego nękania. Jednak praktyka uczy, że dręczyciele zazwyczaj działają poprzez dzwonienie, tzw. głuche telefony oraz telefony w porze nocnej, wystawianie w okolicy domu ofiary czy miejsca zatrudnienia, nawiązywanie niechcianego kontaktu przy pomocy osoby trzeciej, śledzenie, włamanie do domu lub samochodu, wysyłanie listów, e-maili, a nawet prezentów. Często zdarza się też publikowanie treści dotyczących osoby pokrzywdzonej na portalach społecznościowych. Pamiętajmy, że jednorazowa sytuacja nie może być traktowana jako uporczywa. Warunkiem wypełnienia znamion przestępstwa stalkingu jest to, że poprzez nękanie sprawca wzbudza w pokrzywdzonym, uzasadnione okolicznościami, poczucie zagrożenia.

(kpp)

OGŁOSZENIE



### WÓJT GMINY NĘDZA INFORMUJE,

że na stronie internetowej urzędu gminy [www.nedza.pl](http://www.nedza.pl) w zakładce ogłoszenia urzędu i na [bip.nedza.pl](http://bip.nedza.pl) w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. dzierżawy: działka obręb Bułabice nr: 187/4 o pow. 0,1314 ha.

REKLAMA

**PRACA** Numer certyfikatu: 10487  
w Austrii i w Niemczech  
DLA KOBIET I MĘŻCZYŹN

Zatrudnimy w branży:  
• elektrycznej  
• metalowej  
• budowlanej  
• produkcyjnej

**Union Montage PL Sp. z o.o.**  
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz  
e-mail: [union.montage@poczta.fm](mailto:union.montage@poczta.fm)  
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

[www.union-montage.pl](http://www.union-montage.pl)

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8  
32 414 94 18  
0 693 713 094

**ochrona PARTNER SECURITY**

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

[www.partnersecurity.pl](http://www.partnersecurity.pl)  
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03



**Racibórz** » W minionym tygodniu zakończyło się jubileuszowe spotkanie z okazji 20-lecia partnerstwa powiatu raciborskiego z miastem Rendsburg. Z tego miasta, położonego w północnych Niemczech, przyjechał Fritjof Wilken – wieloletni dyrektor Altstadt Schule w Rendsburgu, inicjator i organizator wymiany uczniów pomiędzy niemiecką szkołą a szkołą podstawową w Rudach oraz wielu innych działań na rzecz współpracy dzieci i młodzieży z całego powiatu.

## Gość starostwa oddał hołd ofiarom Holocaustu z Raciborza



Obecnie jest już od wielu lat na emeryturze, ale jako radny miejski często odwiedza Racibórz i Rudy, gdzie do dziś ma liczne grono znajomych oraz przyjaciół. Data jego urodzin to 8 maja 1945 roku – dzień zakończenia II wojny światowej. Fritjof zawsze powtarza, że to zobowiązuje.

Na zakończenie jubileuszowych uroczystości bohater tej opowieści poprosił jednego ze swoich przyjaciół o podwiezienie na ulicę Londzina, gdzie spacerując, intensywnie wpatrywał się w kostkę brukową – jakby czegoś szukał. I znalazł – stol-

persteine (w dosłownym tłumaczeniu „kamienie, o które się potykamy” albo mniej dosłownie „kamienie pamięci”). Stolpersteine to inicjatywa upamiętniania ofiar nazizmu w postaci kostek brukowych z mosiężną tabliczką, na której widnieje nazwisko upamiętnionej osoby, daty jej urodzin i śmierci oraz informacja o jej losie. Pierwsze tego typu pomniki powstawały w Niemczech w latach 90. ubiegłego wieku. Dziś można je znaleźć w wielu europejskich miastach. Są również w Raciborzu, gdzie upamiętniają tragiczne

losy mieszkającej w pobliższej kamienicy żydowskiej rodziny Kochen. I to właśnie te trzy raciborskie kamienie pamięci były obiektem poszukiwań.

Fritjof Wilken nie miał zamiaru jedynie ich zobaczyć – chciał je wyczyścić, ponieważ wraz ze swoimi kolegami z rady miasta Rendsburg podjął inicjatywę odświeżania i czyszczenia mosiężnych tabliczek, odświeżając w ten sposób pamięć o ofiarach nazizmu i Holocaustu. Wizyta na ulicy Londzina, choć przygotowana, miała mieć charakter wyłącznie osobisty. Jednak wi-

dok starszego człowieka z głową przyprószoną siwizną, kłęczącego w późny sobotni wieczór na mokrym chodniku z gąbką i pastą do czyszczenia w rękę, skłonił świadka tego wydarzenia do uzyskania zgody samego zainteresowanego i podzielenia się tą historią z czytelnikami „Naszego Raciborza” – z nadzieją, że przechodząc tamtędy, także „potkną się” o kamienie pamięci, wspomną tę historię, jej przesłanie oraz tragicznych bohaterów.

(SP Rudy)

## RZĄD PODZIELIŁ DODATKOWE 10 MLD ZŁ DLA SAMORZĄDÓW. Ponad 7,3 mln zł dla Raciborza, 4 mln zł dla powiatu raciborskiego

Samorzady w całej Polsce otrzymają dodatkowe środki w 2024 roku. Racibórz zasilili 7,3 mln zł, a powiat raciborski 4 mln zł. Fundusze trafią również do okolicznych gmin.

Rząd zdecydował o przekazaniu jednostkom samorządowym 10 miliardów złotych do-

datkowych dochodów w 2024 roku. Środki te mają wesprzeć realizację lokalnych zadań, głównie dzięki udziałowi we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Dla Raciborza przewidziano 7 385 208 zł, a dla powiatu raciborskiego 4 miliony złotych.

Wsparcie otrzymają również gminy: Kornowac (1,5 mln zł), Krzanowice (1,5 mln zł), Krzyżanowice (2 mln zł), Kuźnia Raciborska (2 mln zł), Nędza (1,5 mln zł), Pietrowice Wielkie (1,5 mln zł) oraz Rudnik (1 mln zł). Środki te mają na celu uzupełnienie subwencji ogólnej, co po-

winno odciążyć lokalne budżety.

Mimo dodatkowych funduszy, sytuacja finansowa Raciborza nie jest idealna. Deficyt w budżecie, związany głównie z kosztami utrzymania szkół, szacuje się na około 30 mln zł.

(red.)



### PIENTKA

#### KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE  
KREMATORIUM

WŁASNY  
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE  
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

**RACIBÓRZ**

**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM**

**ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50  
(naprzeciw cmentarza)

**BABORÓW**

ul. Krakowska 1  
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO  
ŁAZARZA**

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-plytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl